
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 25 de Março de 2022.
 	

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00003/2022, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada na Realização de 
Exames por Imagem de Média e Alta Complexidade para atender as Necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA.

CNPJ: 08.716.557/0001-35.
Valor: R$ 87.122,00.

- GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI.
CNPJ: 23.871.427/0001-60.
Valor: R$ 134.943,00.

- POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA.
CNPJ: 29.533.180/0001-59.
Valor: R$ 30.442,00.

- UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA.
CNPJ: 09.442.754/0001-76.
Valor: R$ 55.320,00.

 
	 Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 01 de abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
 	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00004/2022, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material de Construção e Outros, destinado ao Atendimento das Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- AGRO SHOP COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 27.636.436/0001-28.
Valor: R$ 32.641,40.

- DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ: 01.860.850/0001-22.
Valor: R$ 225.479,83.

- FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO.
CNPJ: 14.289.959/0001-01.
Valor: R$ 277.784,04.

 
	 Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quarta-feira, 13 de abril de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 01 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:
 
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00005/2022, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material Elétrico, destinado ao Atendimento das Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- AGRO SHOP COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 27.636.436/0001-28.
Valor: R$ 15.033,90.

- DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ: 01.860.850/0001-22.
Valor: R$ 31.015,80.

- FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE CONSTRUCAO.
CNPJ: 14.289.959/0001-01.
Valor: R$ 19.281,20.

- GUSTAVO XAVIER GARCEZ.
CNPJ: 26.303.607/0001-34.
Valor: R$ 14.920,00.

- REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU –.
CNPJ: 11.966.359/0001-34.
Valor: R$ 11.003,50.

 
	 Publique-se e cumpra-se.

 
 MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 04 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
	 R E S O L V E:

 
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00006/2022, que objetiva: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos 
Farmácia Básica no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.187.918/0001-15.
Valor: R$ 101.714,00.

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 26.156.923/0001-20.
Valor: R$ 54.794,20.

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
Valor: R$ 26.293,00.

- NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
Valor: R$ 182.406,15.

 	
	 Publique-se e cumpra-se.

 
 MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 13 de abril de 2022
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 04 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 
	 R E S O L V E:

	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00006/2022, que objetiva: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos 
Farmácia Básica no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

 
- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 31.187.918/0001-15.
Valor: R$ 101.714,00.

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 26.156.923/0001-20.
Valor: R$ 54.794,20.

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.160.290/0001-42.
Valor: R$ 26.293,00.

- NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
Valor: R$ 182.406,15.

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 06 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
	 R E S O L V E:
 
	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00008/2022, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material de Consumo Administrativo destinado as Diversas Secretárias da 
Prefeitura Municipal de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
 
- ADILMA LUCIA DE LIMA.

CNPJ: 35.662.506/0001-40.
Valor: R$ 270.888,60.

- MARCONES ROBERTO DE OLIVEIRA 10609777459.
CNPJ: 37.487.008/0001-34.
Valor: R$ 64.852,90.

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

 MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 11 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

	 R E S O L V E:

	 ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00005/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXES EM POSTA PARA DISTRIBUIÇÃO AS PESSOAS 
CARENTES NA SEMANA SANTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO – PB; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

 
- M. DE L. VALE DE ARAUJO.

07.077.367/0001-52 
Valor: R$ 31.000,00

 
	 Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 11 de Abril de 2022.
 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
 	 R E S O L V E:
 
 	 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00005/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXES EM POSTA PARA DISTRIBUIÇÃO AS PESSOAS 
CARENTES NA SEMANA SANTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO – 
PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 
sugere a contratação de:

 
- M. DE L. VALE DE ARAUJO.

07.077.367/0001-52 
Valor: R$ 31.000,00

 
	 Publique-se e cumpra-se.
 

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional

 Contratos e Convênios
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº: 02 ao contrato no 132/2021; Partes: Prefeitura Municipal 
de Salgadinho-PB e E&M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E CONSTRUÇÕES 
LTDA; Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA, NO SÍTIO 
BOMFIM DA BATALHA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO – PB; 
Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO ADITIVO, tem o objeto de PRORROGAR o prazo por  mais 90 (noventa) 
dias, passando a ter vigência legal para 03.07.2022, conforme clausula contratual e o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no 
Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores; Signatários: Pref. Marcos 
Antônio Alves e E&M ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Salgadinho-PB, 04 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Realização de Exames por Imagem 
de Média e Alta Complexidade para atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA 
DE SAUDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00025/2022 
- 28.03.22 - CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA - R$ 87.122,00; CT 
Nº 00026/2022 - 28.03.22 - GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS 
EIRELI - R$ 134.943,00; CT Nº 00027/2022 - 28.03.22 - POLICLINICA POPULAR 
PATOENSE LTDA - R$ 30.442,00; CT Nº 00028/2022 - 28.03.22 - UDI PATOS 
SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA - R$ 55.320,00. 

 
Salgadinho – PB, em 28 de março de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Material 
de Construção e Outros, destinado ao Atendimento das Diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Salgadinho–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 03.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 3 Salgadinho-PB, 13 de abril de 2022
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS FINANÇAS – 04.123.2001.2004 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS – ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
– 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. 
SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 
MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO MAC – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.305.5001.2032 MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– 
DENGUE – PEVA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
– FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00030/2022 
- 01.04.22 - AGRO SHOP COMERCIO EIRELI - R$ 32.641,40; CT Nº 00031/2022 
- 01.04.22 - DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 225.479,83; CT Nº 
00032/2022 - 01.04.22 - FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - R$ 277.784,04. 

Salgadinho – PB, em 01 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Material 
Elétrico, destinado ao Atendimento das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 03.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS FINANÇAS – 04.123.2001.2004 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS – ELEMENTO DE 
DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
– 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60% 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. DAS ATIV. DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO – PDDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 
60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E ADULTOS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2021 MANUT. DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO MUSEU – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 
07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS – 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. 
SECRETARIA DE SAUDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 
MAN. ATIV. REDE PÚB. SAÚDE – OUTROS PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO FUNDO DE SAÚDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO MAC – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 10.305.5001.2032 MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– 
DENGUE – PEVA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS 
– FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE 
SALGADINHO. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00033/2022 
- 04.04.22 - AGRO SHOP COMERCIO EIRELI - R$ 15.033,90; CT Nº 00034/2022 - 
04.04.22 - DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 31.015,80; CT Nº 
00035/2022 - 04.04.22 - FLAVIO DE MEDEIROS NOBREGA MATERIAL DE 
CONSTRUCAO - R$ 19.281,20; CT Nº 00036/2022 - 04.04.22 - GUSTAVO XAVIER 
GARCEZ - R$ 14.920,00; CT Nº 00037/2022 - 04.04.22 - REJANE DALVA DA SILVA 
JAPIASSU - - R$ 11.003,50.

Salgadinho – PB, em 04 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa na Aquisição de Medicamentos Farmácia Básica 
no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE 
SAUDE ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/FMS CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00038/2022 
- 05.04.22 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 101.714,00; CT Nº 00039/2022 - 05.04.22 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 54.794,20; CT Nº 00040/2022 - 05.04.22 - FARMAGUEDES 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA - R$ 26.293,00; CT Nº 00041/2022 - 05.04.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 182.406,15.

Salgadinho – PB, em 05 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB4Salgadinho-PB, 13 de abril de 2022
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Material 
de Consumo Administrativo destinado as Diversas Secretárias da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.00 GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 03.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2001.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO; 04.00 SECRETARIA DAS FINANÇAS – 04.123.2001.2004 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS – ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 05.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO – 12.361.6001.2013 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 
FUNDEB 60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.361.6001.2014 MANUT. 
DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 12.361.6001.2015 MANUT. DAS ATIV. DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO 
– PDDE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2016 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 40% – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 12.365.6001.2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
INFANTIL – 60% – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 12.365.6001.2018 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 12.366.6001.2019 MANUT. DAS ATIVIDADES DE JOVENS E 
ADULTOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 06.00 SEC. MUNICIPAL DE 
CULTURA TURISMO ESPORTE E LAZER – 04.122.2001.2020 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
13.392.6002.2021 MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 13.392.6002.2022 MANUTENÇÃO DO 
MUSEU – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE/
FMS – 10.301.2001.2023 MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE SAUDE – 
33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2025 MAN. ATIV. REDE PÚB. 
SAÚDE – OUTROS PROGRAMAS DO SUS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
10.301.5001.2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.301.5001.2027 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
10.301.5001.2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NASF – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 10.302.5001.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO MAC – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 10.305.5001.2031 MANUTENÇÃO 
DA VIGILANCIA SANITARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
10.305.5001.2032 MANUT. DAS ATIV. DE CONT. DE DOENÇAS END– DENGUE – 
PEVA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 08.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL / FMAS – 04.243.8001.2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.122.2001.2034 MANUT. DO FUNDO MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 33.90.30– 
MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.2001.2035 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2038 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2039 MANUTENCAO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍCULAÇAO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2040 MANUTENCAO DA BRINQUEDOTECA – 33.90.30– MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.244.8001.2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2042 MANUTENCAO DOS 
PROGRAS DO FNAS – PBF/CRAS/CREAS/CRAS/SCFV – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO, 08.244.8001.2043 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FNAS – OUTROS 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 08.244.8001.2044 MANUTENÇÃO IGD – 
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 
08.244.8001.2056 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS A SOCIAL DO ESTADOS – 
FEAS (PSB/PSE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 09.00 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 20.606.2001.2045 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 10.00 SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS – 15.452.2001.2048 MANUT. DAS ATIV. DE SERVICOS 
URBANOS – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 11.00 SECRETARAI DE MEIO 
AMBIENTE – 18.541.2001.2050 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; 12.00 SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 15.451.2001.2052 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA–
ESTRUTURA – 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.2001.2049 MANUT. 
DAS ATIV. DOS SERV. MUN. DE EST. E RODAGENS – 33.90.30– MATERIAL DE 
CONSUMO; 13.00 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO – 04.124.2001.2054 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 
– 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO; RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO 
DE SALGADINHO. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00042/2022 
- 07.04.22 - ADILMA LUCIA DE LIMA - R$ 270.888,60; CT Nº 00043/2022 - 07.04.22 - 
MARCONES ROBERTO DE OLIVEIRA 10609777459 - R$ 64.852,90.

Salgadinho – PB, em 07 de abril de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


